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GİRİŞ 

Hipospadias canlı erkek doğumlarında binde 3,2 oranında görülen yaygın bir konjenital 

malformasyonudur (1). Cerrahi ve anestezi tekniklerindeki gelişmelere rağmen hipospadias 

onarımı pediatrik üroloji ve rekonstrüktif cerrahideki en zorlu alanlardan biri olmaya devam 

etmektedir. Hipospadias cerrahisinde görülebilecek akut ve kronik komplikasyonların 

çoğunda doku iskemisi önemli yeri tutar. İskemi, enfeksiyon ve ödem riskini artırır, 

iyileşmeyi geciktirir ve fibrozisi hızlandırır (2). 

Ürolojik cerrahide hiperbarik oksijen (HBO) tedavisi kullanımı, Fournier gangreni, 

hemorajik sistit, interstisyel sistit ve pelvik fistülü olan hastalarda bildirilmiştir. HBO, 

patofizyolojisinde, iskeminin yer aldığı, konvansiyonel tedaviye yanıt vermeyen, hastalıklar 

için alternatif bir tedavi yöntemidir (3). 

YÖNTEM 

İstanbul Üniversitesi İstanbul Tıp Fakültesi Sualtı Hekimliği ve Hiperbarik Tıp Anabilim 

Dalı’nda hipospadias cerrahisi sonrası gelişen penis iskemisi nedeniyle HBO tedavisi 

uygulanan iki hastanın olgu sunumudur.  

Olgu 1 

Hipospadias tanılı 2 yaşında erkek hastaya pediatrik üroloji bölümü tarafından rekonstrüktif 

cerrahi uygulanmış. Postoperatif 6. günde, korona penis ve proksimalinde sirküler ödem, 

iskemi ve glansta nekroz gelişmesi üzerine HBO tedavisi açısından tarafımıza yönlendirildi. 

7 seans HBO tedavisi uygulanan hastada ödem ve iskemi bulgularının gerilediği, nekroz 

alanın hızla demarke olduğu görüldü. 

Olgu 2  

Hipospadias tanılı 11 yaşında erkek hastaya daha önce uygulanan rekonstrüktif cerrahi 
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sonrası komplikasyon gelişmesi üzerine flep uygulanarak reopere edilmiş. Postoperatif 8. 

Günde flep nekrozu ile penis şaftında ödem ve iskemi gelişen hasta HBO tedavisi açısından 

tarafımıza yönlendirildi. 10 seans HBO tedavisi uygulanan hastada ödem ve iskemi 

bulgularının gerilediği görüldü. 

SONUÇ ve TARTIŞMA 

Hipospadias onarımı sonrasında yara enfeksiyonu, yara açılması, flep nekrozu, ödem, penil 

torsiyon, üretral fistül, kanama, hematom gibi komplikasyonlar gelişebilmektedir. Akut 

komplikasyonlar, cerrahiyi izleyen 7-10 gün içinde ortaya çıkar. Olguyu doğru 

değerlendirme ve tedavi kararı önemlidir, yanlış yönetim tedavi başarısızlığına neden 

olabilir (4). HBO tedavisi çeşitli nedenlerle gelişen penis iskemisinde başarıyla 

kullanılmıştır (5). Biz de hipospadias cerrahisi sonrası gelişen penis ödemi ve iskemisi ile 

başvuran 2 hastamızda HBO tedavisi ile başarılı sonuçlar elde ettik. 
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